
  

med gitarristen

Siddhi Johan Sundt

3 Episodi (1975)
(Intermezzo, Notturno, Capriccioso)

av Erland von Koch(1910)

Erland von Koch föddes, den 26 april 1910 i Stockholm, som son till Sigurd som även han var tonsätta-
re. Erland fick en gedigen musikutbildning både hemma och utomlands. Mellan åren 1931-1938 stude-
rade han såväl orgel som piano, dirigering och komposition. Erland von Koch hör till de mång-sidigaste 
svenska tonsättarna och har skrivit allt från orkesterverk, operor, balletter, kammarmusik till soloverk. 
Denna lilla svit för gitarr är ett lekfullt och fullödigt exempel på det senare. Som fullföljare och förnyare 
av den folkliga musiktraditionen intar han en särställning inom sin generation. "Jag strävar efter en en-
kel, klar melodisk stil, gärna anknytande till folkton och med fast, rytmisk profil. Harmoniken vill jag 
ha okomplicerad. Ju äldre man blir, desto klarare kommer man underfund med melodins betydelse". 

Sonatina (1964)
(Allegretto, Andante, Allegro)

av Federico Moreno Torroba 
(1891-1982)

Federico Moreno Torrobas långa karriär förkroppsligar zarzuelans (spansk musikteaterform med sång, 
dans och talad dialog; den är oftast komisk och har stark lokalfärg) renässans under 1900-talet. Han 
föddes i Madrid som son till en välkänd organist och blev snart elev till den spanska national-
romantikens allestädes närvarande fadersfigur, Felipe Pedrell (som också utövade stort inflytande på 
bl.a. de Falla). Torroba verkade både som tonsättare, dirigent och impressario. Han skrev både 
symfonisk och instrumental musik förutom alla zarzuelas som gjorde honom mycket populär från 30-
talet ända fram till sin sista opera "El Poeta" från 1980 där självaste Placido Domingo sjöng titelrollen. 
Men kanske han är mest känd för alla verk han skrev för gitarren och Andrés Segovia, däribland denna 
underbart spirituella Sonatina.

Tonadillas
urspr. för sång och piano
av Enrique Granados (1867-1916) 
transkriberade av Siddhi J Sundt

Tonadillan var på 1700-talet en spansk folklig form av opera buffa, avsedd att framföras i en större 
operas mellanakt. Granados tog upp den igen på 1890-talet, med då i form av "en liten tonada", dvs en 
liten enkel visa. Här brillerar han med sitt melodiösa geni. En av dem har tidigare spelats på gi-tarr: La 
Maja de Goya. Eftersom det var en av mina favoritstycken, ville jag arrangera samtliga tonadillas i 
hopp om att resten var lika vackra och lika passande för gitarrens lyriska klang. Jag blev inte 
besviken….

Fem karaktärstycken 
Spinning Wheel Chair Walz,
Stillnad,
Wings on Strings,
Berceuse för Gitte,
Polkagris
av Siddhi Johan Sundt

Musik av litet lättare slag är detta.  Spinning Wheel Chair Waltz är dedikerad till en av svenskt musiklivs 
märkligaste begåvningar: Mats Åkerlund, som är CP-skadad, rullstols-buren och spelar och skriver musik 
med tårna.
Därpå två etyder. Med en etyd har man möjlighet att träna en viss teknisk eller musikalisk svårighet. 
Helst skall det vara roligt att spela en etyd också. Här har jag gjort ett par försök. Etyderna är också 
tillägnade mina elever Anna och Erik respektive.
Höstandning är ett litet pop/jazz-inspirerat stycke, tillägnat min mor. 
Polkagris är hämtat ur sviten Svit för en litet större Tvilling

är tillägnad Ulf G. Åhslund, gitarrnestor och pedagogisk föregångsman. Ulf berättar: "Anledningen till 
verkets tillkomst, var att jag under en minneskonsert till Jan Johanssons hörde en symfoni på Stock-
holms konserthus. Verket var skrivit av en Hans Eklund och jag blev helt galen av upplevelse. Nästa 
morgon på jobbet så såg jag namnet Hans Eklund på på lektionsdörren mitt emot mitt rum på Musik-
högskolan. Jag rusade in till honom och sa 'är det du som skrivit den fantastiska musik jag hörde 
igår!? Du skall skriva för gitarr!' 'Det kan jag inte' sa han. Men efter mycket tjat gjorde han det 
iallafall!!"
Hans Eklund (1927-1999) var arbetargrabben från Sandviken som blev ledamot nr. 802 av Kungliga 
Musikaliska Akademien, 1975. Han skrev en hel rad stora verk. Bland annat 9 symfonier, ett rekviem, 
en konsert för orkester samt en mängd kammarmusik. 

5 Pezzi per chitarra
Av Hans Eklund (1927-1999)

Piece for Guitar (1996)
av Olov Franzén (f. 1946)

"Det har hänt då och då under årens lopp att gitarrister bett mig skriva musik åt dem. Men gitarr är ett 
mycket speciellt instrument att skriva för,
så jag har skjutit på det tills jag nu börjat samarbeta med Siddhi i Skoklosters Kammarsolister. Det har 
blivit en ganska kraftfull musik, som jag
tror skall ligga väl till för just honom att spela. Jag har också tillägnat Siddhi stycket."

Capriccio (2018)
av Mats Åkerlund (f. 1954)

Mats Åkerlund är tonsättare, arrangör och kyrkomusiker. Sedan början av 80-talet verksam som kyrko-
musiker i Vaksala församling i Uppsala. Åkerlund utbildade sig vid Oskarshamns folkhögskola till kyrko-
musiker och till tonsättare vid Kungliga Musikhögskolan i Stockholm, där han hade professor Lars-Erik 
Rosell som lärare i komposition och kontrapunkt. 1999 erhöll han 1:a pris i Sveriges Kyrkosångarför-
bunds tonsättartävling med Te Deum. Han har även komponerat profana verk såsom Gumman Grå - en 
barnopera som han erhållit Uppsala kommuns kulturpris för - och Döderhultarsviten, för dragspel och 
kammarorkester. Detta är hans första komposition för gitarr. Jag hoppas att det inte är det sista.



  

Siddhi  Johan Sundt
är mitt namn.

Jag har studerat vid bl a kungl. musikhögskolan i Stockholm. och
framträder både som solist. kammarmusiker och tonsättare.

Många års inre sökande har fört mig till en insikt om det inre lyssnandet och 
har frigjort skapandets ådra.

Jag spelar gärna med ensembler vid sidan om solokonserterandet. Genom 
åren har det blivit spel med bl a kritikerrosade Skoklosters Kammarsolister, 
konsertskådespelet "Åsnan och Poeten", som mottagits med entusiasm bl a 

av publiken på Mosebacke i Stockholm. Vidare har jag framfört musik av 
Tomas Jennefeldt och Castelnuovo-Tedesco med S:t Görans Kammarkör.

Skådespelsmusik har det blivit också: jag var den som skapade och 
framförde musiken vid succéföreställningen "Sagan om Fatumeh" på VITA-
HUSET i Uppsala 1996. Året efter blev det ”En trettondagsafton” på 20-års 

jubilerande Västerås Länsteater.
Jag har gett ut skivan ”Classical ABBA” där jag spelar hela ABBA-GOLD på 

klassisk gitarr i egna arrangemang som nu dessutom givits ut som noter på 
musikförlaget Music Sales. Två nya skivor har jag med mig i bagaget: 
”Thank You for the Music”, som är en uppföljare till den förra ABBA-

plattan – nu med nya arrangemang för 10-strängad gitarr och 
kammarorkester. Dessutom en CD med musik från fyra sekel: 

”Four Centuries of Eternity”
Adressen till min hemsida: https://siddhi.se

Sevilla
Asturias-Leyenda
Ur Suite Espanole op 
47
Urpr för piano
av Isaac Albéniz (1860-1909)

Endast 4 år gammal debuterade lille Isaac i sin hemstad Barcelona i Teatro Romea efter att ha tagit 
pianolektioner av sin syster. Resten av hans alltför korta liv präglades även det av hans ivriga och vitala 
skaparkraft. Operor, orkesterverk, vokalmusik och pianokompositioner, samt en hektisk turné 
verksamhet hann han med och vad han lämnade efter sig efter 49 år är en musikskatt av energiskt 
jublande melodik och andalusiska tongångar med morisk melankoli. Hans musik spelas numera mest 
transkriberad för gitarr. Många tycker också att gitarrens klang är särskilt passande för denna musik...
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